
listopad 2023 Náboženská obec Církve československé husitské v Trhových Svinech 

měsíc 
den 

bohoslužby pastorační 
hodiny 

duchovní 
setkávání 

pastorační 
rada 

akce 
 

PAMÁTKA ZESNULÝCH 
 

bohoslužby se konají první a třetí středu v měsíci od 17:00 hodin středa 1. listopadu 2023 

bohoslužba 17:00 hod. 
 

seznamy se jmény 
zemřelých předejte 
před bohoslužbou 

 

další – viz plakát 

1. 17:00 16:00-17:00   

8.   16:00 – 17:00  

15. 17:00 16:00-17:00  7/2023 15:00 h  

22.   16:00 – 17:00  

29.   16:00 – 17:00  

Státní svátky: 17.11. Den boje za svobodu a demokracii 

Významné a památné dny: 2.11. Památka zesnulých 

 
Osobnosti – výročí: 
 15.11. Jan Amos Komeský – 28.3.1592-15.11.1670 - výročí úmrtí (353 let) 
 poslední biskup Jednoty bratrské, jeden z největších českých myslitelů, filozofů a spisovatelů 
 

 Cílem výchovy je Komenskému ve shodě s jeho náboženským přesvědčením příprava jedince 
k věčnému životu. Tato příprava má tři stupně: 

1) poznat sebe a svět 2) ovládnout sebe 3) povznést se k Bohu. 
 

Všechno ať volně plyne, ať ve věcech násilí není. 

https://svatky.centrum.cz/svatky/statni-svatky/den-boje-za-svobodu-a-demokracii-9/
https://svatky.centrum.cz/svatky/vyznamne-dny/pamatka-zesnulych-193/
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jan_Amos_Komensk%C3%BD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Biskup
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jednota_bratrsk%C3%A1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Filozofie
https://adoc.pub/4-jan-amos-komensky.html

